(>

A
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANÁ

GABINETE VEREADOR JOÃO DA ÁGUA
FONEIFAX: (41) 3392-1117 - Ramal zzz rs

Email: vereador.]oaodaagua©cmcampolargo.nom.br &

REQUERIMENTO Nº 73

O Vereador João da Água, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo ,

Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

Requerimento Prefeitura Municipal.

EMENTA: Solicito a implantação de uma praça
pública destinada ao esporte e lazer no terreno da

Avenida Arapongas, em frente a farmácia Naty'farma,
Dona Fina. Ferraria.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado

expediente ao Excelentíssimo Senhor PrefeitoMunicipal, solicito implantação de

uma praça pública destinada ao esporte e lazer no terreno pertencente ao IAT

na Av. Arapongas bairro Dona Fina, Ferraria.

Justificativa: O presente pedido é uma reinvindicação antiga da

população e visa proporcionar uma estrutura de qualidade para a pratica de

atividades físicas e lazer, tendo em vista que os moradores não possuem
nenhuma área pública de lazer e esportes nesta região.

Sendo só para o momento, renovo a Vossa Excelência meu

protesto de elevada estima e consideração.

Campo Largo, 02 de junho de 2021

João da Água

Vereador

] Hã?/24
RUA SU'BESTACÃO DE BIOLOGIA, 3008 —- CEP 83601-450 — WO LARGO- PARANÁ ( , ' A,

Form/nx: (41) 3392-1117 ,q/uÓ/jiw/l
_ , »amar!:cmc-mpol-rgowcmum“humana.!" '